黔轻职院纪委〔2017〕1号

贵州轻工职业技术学院关于开展“四风”突出问题专项自查自纠工作的通知

院属各党总支、各部门：

    根据中共贵州省纪委派驻省教育厅纪检组《关于开展“四风”突出问题专项自查自纠工作的通知》的文件精神，按照着力发现问题、着力公开查处、着力责任倒查的要求，在全院进一步开展“四风”突出问题专项自查自纠工作。现将有关事宜通知如下。
    一、时间安排

2017 年 3 月 2日至 3 月 13日，对中央八项规定出台以来，重点是《党政机关厉行节约反对浪费条例》实施以来，存在的“四风”突出问题开展自查自纠；3 月13 日前，请以部门为单位根据要求填写《“四风”突出问题专项自查自纠表》，由本部门党政主要领导签字同时加盖部门公章，于3月13日前报送学院行政楼纪检监察室324办公室。
二、自查自纠的主要问题

    1、是否存在违规购买、使用高档酒问题；

    2、接待用酒有无审批制度，是否存在会议用酒问题，接待量较大的部门是否设立接待用酒库存明细账，是否建立出入库管理、定

期清查盘点制度；

3、差旅费报销是否符合规定，出差审批单、机票、车票、住宿费发票等凭证是否齐全，是否存在向下级转嫁差旅住宿费问题或超标准住宿问题；

    4、是否存在公款购买赠送礼品问题；

    5、公务接待与商务接待是否分开，报销凭证包括财务票据、派出单位公函和接待清单是否齐全，有无安排旅游问题；

    6、本部门存在的其他突出问题。

    三、工作要求
    1、坚持立行立改、边查边改，对本部门公务接待和会议费、差旅费管理等工作进行全面自查，对发现的问题区别时间节点、原因和情节，分类处置，明确整改措施、时限和责任人。

    2、修订完善制度，根据相关文件要求对本部门（系部）出台的厉行节约反对浪费各项制度逐条进行对照，对不符合上级文件规定或要求不具体、不明确的条文提出修改意见，按程序进行修订。

3、财务部门发挥监管职能，全面开展监督检查，严肃财经纪律，落实相关制度，对发现的问题责令改正、追缴违规资金，并向纪检监察部门通报。

4、严肃查处顶风违纪行为，通过抓住具体问题，以点带面，提高党员干部严格遵守制度、规范公务行为的意识，巩固作风建设成效。

    5、严格责任倒查，各部门要把自查自纠情况作为问责工作的重点，学院纪检监察部门适时组织抽查，对自查不严、整改不力，玩规避、搞变通的行为，一律追究“两个责任” ，一律通报曝光，坚决防止“四风”突出问题反弹回潮。
联系人：熊竺、王瑾   联系电话：0851-8506132、0851-8506142
附件：“四风”突出问题专项自查自纠表

中共贵州轻工职业技术学院纪律检查委员会      2017年3月2日印发

附件：
 “四风”突出问题专项自查自纠表

填报部门（加盖公章）：                                      主要负责人（签字）：

	问 题 类 型
	是否存在
	涉及金额（万元）
	整 改 情 况

	违规购买使用高档酒问题

	措 施
	时 限

	接待用酒管理问题

	差旅费报销问题

	公款购买赠送礼品问题

	公务接待管理问题

	其 他 问 题

        填表人：                                                        填报日期：
4
3